 | 04/2025
¿Tienes un proyecto? Contáctenos en www.crouzet.com
Descripción:
Millenium es un controlador lógico versátil y potente diseñado para dar respuesta a las necesidades de una amplia gama de aplicaciones
industriales. Su facilidad de uso y flexibilidad lo convierten en la opción ideal para los profesionales de la automatización.
Ofrece una alta fiabilidad y precisión, por ello es una opción de confianza para sus necesidades de automatización..
Para obtener más información sobre los  de Crouzet, visite www.crouzet.com
	› �Módulos de expansión

12
R
PART NUMBERING SYSTEM
ET: EthernetM: Millenium X: Expandable Display
D: With
B: Without
Input/Output
08 / 04
S: Static Output
R: Relay Output
AI: Analog Input
AO: Analog Output
Power Supply
U1: 24 Vz
U3: 110-230 Vz
D1: 24 Vc
D7: 12-24 Vc
 GNDB
 GNDB
 GNDB
R
M
X
U1
16
 M: Millenium X: Expandable S: Static Output
R: Relay Output
AI: Analog Input
AO: Analog Output
Input/Output
16: 08 / 08
08: 04 / 04
02: 02 / 00
      00 / 02
Power Supply
U1: 24 Vz
U3: 110-230 Vz
D1: 24 Vc
D7: 12-24 Vc
 Serie
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Tensión de control
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corriente de salida
4: 4 A
10: 10 A
Tensión de salida
D: 2-60 Vc | Conmutación de DC
E: 7-36 Vc | Conmutación de DC
 Serie
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Tensione di comando
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corrente di uscita
4: 4 A
10: 10 A
Tensione di uscita
D: 2-60 Vc | Commutazione CC
E: 7-36 Vc | Commutazione CC
 Baureihe
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Regelspannung
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Ausgangsstrom
4: 4 A
10: 10 A
Ausgangsspannung
D: 2-60 Vc | DC-Schalten
E: 7-36 Vc | DC-Schalten
NOMENCLATURA
CODIFICA PRODOTTO
BESTELLBEZEICHNUNG
C
od
ifi
ca
tio
n
EX
PA
N
SI
O
N
D
M
X
U1
ET
12
R
PART NUMBERING SYSTEM
ET: EthernetM: Millenium X: Expandable Display
D: With
B: Without
Input/Output
08 / 04
S: Static Output
R: Relay Output
AI: Analog Input
AO: Analog Output
Power Supply
U1: 24 Vz
U3: 110-230 Vz
D1: 24 Vc
D7: 12-24 Vc
 GNDB
 GNDB
 GNDB
R
M
X
U1
16
 M: Millenium X: Expandable S: Static Output
R: Relay Output
AI: Analog Input
AO: Analog Output
Input/Output
16: 08 / 08
08: 04 / 04
02: 02 / 00
      00 / 02
Power Supply
U1: 24 Vz
U3: 110-230 Vz
D1: 24 Vc
D7: 12-24 Vc
 Serie
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Tensión de control
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corriente de salida
4: 4 A
10: 10 A
Tensión de salida
D: 2-60 Vc | Conmutación de DC
E: 7-36 Vc | Conmutación de DC
 Serie
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Tensione di comando
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Corrente di uscita
4: 4 A
10: 10 A
Tensione di uscita
D: 2-60 Vc | Commutazione CC
E: 7-36 Vc | Commutazione CC
 Baureihe
GNDB: Serie GNDB
4  D2 D
Regelspannung
D1: 4-10 Vc
D2: 4-30 Vc
B1: 10-30 Vc
Ausgangsstrom
4: 4 A
10: 10 A
Ausgangsspannung
D: 2-60 Vc | DC-Schalten
E: 7-36 Vc | DC-Schalten
NOMENCLATURA
CODIFICA PRODOTTO
BESTELLBEZEICHNUNG
C
od
ifi
ca
tio
n
B
A
SE
 | 2  | 04/2025 | Módulos de expansión | CROUZET.COM
MXR08D7 MXR16D7 MXS08D1 MXS16D1
Corriente de entrada ≈ 1.1332 mA @ 10.8 V
≈ 1.3097 mA @ 12 V
≈ 2.5453 mA @ 20.4 V
≈ 3.0748 mA @ 24 V
≈ 3.7808 mA @ 28.8 V
≈ 2.5453 mA @20.4V
≈ 3.0748 mA @24V
≈ 3.7808 mA @28.8V
Impedancia de entrada 13.4 KΩ
Umbral de tensión lógico 1 > 8.5 Vc > 12 Vc
Corriente de cierre en el estado lógico 1 0.7949 mA 1.3097 mA
Umbral de tensión lógico 0 < 5 Vc
Corriente de desenclavamiento en estado
lógico 0
0.2890 mA
Tiempo de respuesta Tiempo de ciclo de 1 a 2 (entrada normal)
Tipo de entrada Resistiva
Conforme a IEC 61131-2 Tipo 1
Aislamiento entre alimentación y entradas No
Aislamiento entre entradas No
Protección contra la inversión de la
polaridad
Sí
Longitud máxima del cable ≤100 m (blindado)
Indicador de estado En la pantalla (LCD) cuando se usa con la base LCD
Salidas
Salidas de relé
Cantidad 4 salidas de relés 8 salidas de relés ND
Tensión de ruptura máx. 250 Va
30 Vc
ND
Máx. Corriente de ruptura 5 A a 230 Va (resistiva)
5 A a 30 Vc (resistiva)
ND
Vida útil mecánica 1x 107 ND
Durabilidad eléctrica Carga resistiva a 85 °C:
5 A, 250 Va, 50 000 ciclos de conmutación
ND
Corriente de conmutación mínima 100 mA (tensión mínima de 12 V) ND